
Управление образованием 
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ
« 2 1  » августа 2020 г. № ASjo

г.Усть-Кут

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центра дополнительного образования 

Усть-Кутского муниципального образования

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации от 15.01.2016 г. № 14-п «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Усть- 
Кутского муниципального образования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных
услуг на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования Центра
дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

2. Утвердить объем финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание услуг в сфере дополнительного 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Е.В .Иванову, начальника финансово-экономического отдела МКУ РЦ У О 
УКМО.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Управления 
образованием УКМО



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 1
к Порядку о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений 
Усть-Кутского муниципального образования и 
финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя^^лавного распорядителя средств 

районного бюджета в отношении муниципального учреждения)

Начальник О.Н.Зуева
(должность)

21
(подпись)^ 1 

августа
(расшифровка подписи)

20 20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 20 20 год и на плановый период 20 21 и 20 22 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного 
подразделения)
Виды деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центра 
дополнительного образования Усть-кутского муниципального образования 
Предоставление дополнительного образования по 
дополнительным образовательным программам______________________

Вид деятельности муниципального учреждения Предоставление дополнительного образования по
дополнительным образовательным программам____________

(указывается вид деятельности муниципального 
учреждения из ведомственного перечня)

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

По ОКВЭД



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1

1. Н аим енование м униципальной  
услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Уникальный номер по 
ведомственному перечню

2. К атегории  потребителей Физические лица
м униципальной  услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

У н и кальн ы й  номер

П оказатель , х арактери зую щ и й  содерж ан и е  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель,
характеризую щ ий у слови я  

(ф орм ы ) оказания  
м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель  качества  

м уни ц и п ал ьн о й  услуги
З н ач ен и е  п оказателя  качества 

м уни ц и п ал ьн о й  услуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е) 
отклон ен и я  о т  у стан овлен н ы х 

п оказателей  кач еств а  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

р еестр о во й  записи
н аи м ен ова

н и е
п оказателя

ед и н иц а  и зм ерения 20 20 | год 2 0 |2 1  | год 2 0 |2 2  | год
н аи м ен о вани е

показателя
н аи м ен о вани е

показателя

н аи м ен овани е

п оказателя
н аи м ен овани е

показателя
н аи м ен о вани е  п оказателя

н аи м ен овани е
КОД ПО
О К Е И

(очередной
ф и н ан совы й

год)

(1 -й  год  

п ланового  
периода)

(2 -й  год 

планового  
периода)

в  п роц ентах
в абсолю тн ы х 

вели чи н ах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в организации 
дополнительного образования

процент 744 100 100 100 5

Реализация
для всех

Доля победителей и призеров региональных, 
всероссийских и международных мероприятий 
от общего числа мобучающихся в организации

процент 744 14 15 17 0

общеразвивающих
программ

категорий детей 
от 5 до 18 лет

не указано очная Количество обоснованных жалоб потребителей 
(обучающихся, их родителей (законных 
представителей)), поданных в муниципальную 
образовательную организацию и (или) 
Учредителю

единица 642 0 0 0 10

Процент потребителей от общего числа 
респондентов (обучающихся, х родителей 
(законных представителей)), удовлетворенных 
качеством услуги

процент 744 85 85 85 10

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0. ББ52АЖООООО,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ24000

•Организация 
отдыха детей и 

молодежи

для всех 
категорий детей 
.от 5 до 18 лет

не указано в каникулярное 
вренмя с дневным 

пребыванием

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных организационными формами 
отдыха, от общей численности детей данного 
возраста в УКМО, получающих образование в 
данной; образовател ьной ор ган изации

процент 744 11,5 12,5 14 5

Выполнение плана по количеству мероприятий процент 744 100 100 100 10



Организация и 
проведение 

мероприятий для 
обучающихся 

муниципальных 
образовательных 

организаций

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет
не указано очная

для детей с ОВЗ не указано очная

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Доля детей от 5-18 лет, принявших участие в 
мероприятиях муниципального уровня, от 
общей численности детей данного возраста в 
УКМО

процент

744 20 20 20 5
Доля детей, принявших участие в 
мероприятиях муниципального, регионального, 
всероссийского, международного уровней от 
общего количества обучающихся в 
организации дополнительного образовани

процент

744 57 60 60 10
Доля детей с ОВЗ, осваивающих 
дополнительные образовательные программы в 
организации дополнительного образования от 
общего, количества детей с ОВЗ в УКМО

процент 744 11,5 13 15 5 -



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  за п и с и

П о к а за т е л ь ,

х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж ан и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

П о к а за те л ь ,

х а р а к т е р и зу ю щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы )  о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

. П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  ; 

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
Р а зм е р

п л а т ы  (цен а , т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  

(в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а за т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а й м е н о в  е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 о |2 о | г о д # | 2 l |  го д 2 0 I22 I г о д 2 0  Ы  го д 2 0  М  г о д 2 0 I2 2 I г о д в п р о ц е н -

т а х

в а б с о л ю т­

н ы х

в е л и ч и н ах
а н и е  н а и м е н о в а н  

п о к а за т е л  ие 

я  п о к а зате л я

к о д  п о  О К Е И

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

(1 -й  ГОД

п л а н о в о г о

п е р и о д а)

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

1 2 3 4 5 6

оог-~ 9 . 10 11 12 13 14 15 16 17
8042000.99.0.ББ52АЕ04000 техническая не указано не указано очная количеств человеко- 

о  часы
539 1440 3240 3240 “ ■ ■ 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ28000 естественнонауч
ная

не указано не указано очная количеств человеко- 

о  часы

539 3200 7200 7200 ■ ■ - 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ76000 худож ественная не указано не указано очная количеств человеко- 
о часы

539 25808 58068 58068 - - - 5 -

8042000.99.0.ББ52АЖ00000
тур и стко ­

краеведческая
не указано не указано очная количеств человеко- 

о часы  •
539

9152 20592 20592 5

8042000.99.0.ББ52АЕ52000
ф изкультурно­

спортивная

не указано не указано очная количеств человеко- 
о часы

539

4640 10440 10440 5

8042000.99.0.ББ52АЖ24000
социально-

педагогическая

не указано не указано очная количеств человеко- 
о  часы

539

42645 95952 95952 _ _ _ 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.1.1. Закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

5.1.2. Приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам";
5.1.3. Конституция Российской Федерации;
5.1.4. Конвенция о правах ребёнка;
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации";
5.1.6. Указ президента РФ от 7.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»;
5.1.7. Приоритетный проект «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
приоритетным проектам от 19.09.2017 № 66(7);



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5.1.8. Федеральный проект «Успех каждого ребенка» в редакции протокола заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 07.12.2018 №3;
5.1.9. Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 
2403-р;
5.1.10. Концепция развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 года№ 1726-р;
5.1.11. Приказ Мин. труда и социальной защиты РФ от 5.05.2018 г. № 298н “Об утверждении профессионального стандарта "Педагог дополнительного образования детей и взрослых";
5.1.12. Распоряжение Правительства Иркутской области от 10 июня 2020г№ 532-рп «О целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и системе 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области;
5.1.13. Положение о внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области, утвержденное Министром образования Иркутской области 02 
апреля 2020г.;
5.1.14. Ведомственная целевая программа «Развитие системы дополнительного образования детей» на 2019-2024 годы утвержденная приказом Министерства образования Иркутской области, от 13 
октября 2018г№ 123-мпр;
5.1.15. Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденное Постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования, от 21.02.2020 №65-п;
5.1.16. Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденные Постановлением Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования, от 09.07.2020 №313-п;
5.1.17. Приказ Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования от 10 июля 2020г №116 « Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2020г»;
5.1.18. Постановление главного государственного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Публикации информационных материалов в средствах массовой информации 
(СМИ)

Информация об Учреждении, информация о наборе обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам, информация о дополнительных общеразвивающих

по мере необходимости
Информационные стенды в здании Учреждения программах, информация об оказываемой муниципальной услуге, о результатах итоговой 

и промежуточной аттестации, о проводимых концертах, выставках, достижениях

Размещение информации Учреждения на интернет-сайтах в сети Интернет, в т.ч на 
портале Навигатор дополнительного образования Иркутской области

обучающихся, афиши концертов, выставок, акций и др.мероприятий. Тематические 
публикации о деятельности образовательной организации.

Выездные концерты в учреждения социума Выступления обучающихся и педагогов учреждения



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел_________ 2_________

1. Наименование муниципальной Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное
услуги _____________________________ финансирование)__________ _________________

2. Категории потребителей Физические лица________________________________________________________
муниципальной услуги _______________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер по 
ведомственному перечню 42.Г42.0

У н и к ал ь н ы й  н о м ер  

р е е ст р о во й  зап и си

П о к азател ь , х ар актер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги

П о к азател ь ,

х ар актер и зу ю щ и й  у сл о в и я  

(ф орм ы ) о казан и я  

м уни ц и п ал ьн о й  у сл у ги

П о к азател ь  кач еств а  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги
З н ачен и е  п о казател я  кач ества  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Д о п у сти м ы е  (возм ож ны е) 

откло н ен и я  о т  устан овлен н ы х 
п о к а зате л е й  качества  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

н аи м ен о в ан и е

п о казател я
н аи м ен о в ан и е

п о казател я
н аи м ен о вани е

п оказателя
н аи м ен овани е

показателя

н а и м е н о в а

н и е

п о к а зате л я
н аи м ен о ван и е  п о казател я

е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0 |2 0  | год 20 21 | год 20  22  | го д

в п роц ентах
в абсолю тны х 

вели чи н ахн аи м ен о ван и е
к о д  ПО 
О К Е И

(о чер ед н о й

ф и н ан со вы й

год )

(1 -й  го д  

п ланового  

п ер и о д а)

(2 -й  год  

п лан о во го  

п ери од а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0 . ББ52АЖООООО,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ24000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет
не указано очная

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в организации 
дополнительного образования

процент 744 100 100 100 5

Доля победителей и призеров региональных, 
всероссийских и международных мероприятий 
от общего числа мобучающихся в организации

процент 744 14 15 17 0

Количество обоснованных жалоб потребителей 
(обучающихся, их родителей (законных 
представителей)), поданных в муниципальную 
образовательную организацию и (или) 
Учредителю

единица 642 0 0 0 10

Процент потребйтелей от общего числа 
респондентов (обучающихся, х  родителей 
(законных представителей)), удовлетворенных 
качеством услуги

процент 744 85 85 85 10

Организация 
отдыха детей и 

молодежи

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет

не указано в каникулярное 
вренмя с дневным 

пребыванием

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лёт, 
охваченных организационными формами , 
отдыха, от общей численности детей данного 
возраста в УКМО, получающих образование в 
данной образовательной организации

процент 744 11,5 12,5 14 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Организация и 
проведение . 

мероприятий для 
обучающихся 

муниципальных 
образовательных 

организаций

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет
не указано очная

Выполнение плана по количеству мероприятий процент 1 744 100 100 100 10

Доля детей от 5-18 лет, принявших участие в 
мероприятиях муниципального уровня, от 
общей численности детей данного возраста в 
УКМО

процент

744 20 20 20 5
Доля детей, принявших участие в 
мероприятиях муниципального, регионального, 
всероссийского, международного уровней от 
общего количества обучающихся в 
организации дополнительного образовани

процент

744 57 60 60 10

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

для детей с ОВЗ не указано очная

5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а за т е л ь ,

х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь ,

х а р а к т е р и зу ю щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы )  о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а зм е р

п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  

(в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н

и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е н о в  е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  |2 о | г о д 2 0 |2 l |  г о д 2 0 I2 2 I г о д 2 0 |2 о | г о д 2 0 I2 1 I г о д 2 0 122| го д в  п р о ц е н -  

т а х

в  а б с о л ю т ­

н ы х

в е л и ч и н а х
а н и е  н а и м е н о в а н  

п о к а з а т е л  и е  

я  п о к а з а т е л я

к о д  п о  О К Е И

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  г о д )

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 -~4 оо 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8042000.99.0.ББ52АЕ04000 те х н и ч еская не указано не указано очная ко л и ч еств  человеко- 

о  часы
539 7424 16704 16704 ■ - - 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ28000 естествен н он ауч

ная
не указано не указано очная ко ли ч еств  человеко- 

о  часы
539 11456 25776 25776 - - - 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ76000 худож ествен н ая не указано н е  указано очная ко ли ч еств  человеко- 
о  часы

539 51520 115920 115920 - - - 5 -

804200О.99.0.ББ52АЖ00000
ту р и с тко ­

краеведческая
не указано н е  указано очная ко ли ч еств  человеко- 

о  часы
539

6848 15408 15408 5

8042000.99.0.ББ52АЕ52000
ф изку л ьту р н о ­

сп о р ти вная

н е  указано н е  указано очная ко л и ч еств  человеко- 
о  часы

539

27552 61992 61992 5

8042000.99.0.ББ52АЖ24000
с о ц и ал ьн о ­

п едагоги ческая

не указано не указано очная ко ли ч еств  человеко- 

о  часы
539

38080 85680 85680 _ . . 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.1.1. Закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

5.1.2. Приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам";
5.1.3. Конституция Российской Федерации;
5.1.4. Конвенция о правах ребёнка;
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации";
5.1.6. Указ президента РФ от 7.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»;
5.1.7. Приоритетный проект «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
приоритетным проектам от 19.09.2017 № 66(7);



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5.1.8. Федеральный проект «Успех каждого ребенка» в редакции протокола заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 07.12.2018 №3;
5.1.9. Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 
2403-р;
5.1.10. Концепция развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 года№ 1726-р;
5.1.11. Приказ Мин. труда и социальной защиты РФ от 5.05.2018 г. № 298н “Об утверждении профессионального стандарта "Педагог дополнительного образования детей и взрослых";
5.1.12. Распоряжение Правительства Иркутской области от 10 июня 2020г № 532-рп «О целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и системе 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области;
5.1.13. Положение о внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области, утвержденное Министром образования Иркутской области 02 
апреля 2020г.;
5.1.14. Ведомственная целевая программа «Развитие системы дополнительного образования детей» на 2019-2024 годы утвержденная приказом Министерства образования Иркутской области, от 13 
октября 2018г № 123-мпр;
5.1.15. Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденное Постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования, от 21.02.2020 №65-п;
5.1.16. Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденные Постановлением Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования, от 09.07.2020 №313-п;
5.1.17. Приказ Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования от 10 июля 2020г№116 « Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2020г»;
5.1.18. Постановление главного государственного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Публикации информационных материалов в средствах массовой информации (СМИ) Информация об Учреждении, информация о наборе обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам, информация о дополнительных общеразвивающих

по мере необходимости
Информационные стенды в здании Учреждения программах, информация об оказываемой муниципальной услуге, о результатах итоговой и 

промежуточной аттестации, о проводимых концертах, выставках, достижениях

Размещение информации Учреждения на интернет-сайтах в сети Интернет, в т.ч на 
портале Навигатор дополнительного образования Иркутской области публикации о деятельности образовательной организации.

Выездные концерты в учреждения социума Выступления обучающихся и педагогов учреждения



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основание для досрочного прекращения выполнения муницпального задания:
- реорганизация, ликвидация муниципального учреждения
- реорганизация, ликвидация учредителя
- изменения типа существующего муниципального учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением):
■ выполнение муниципального задания является обязательным для муниципального учреждения.

3. Порядок котроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Государственные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
Отчет о выполнении муниципального задания 1 раз в год
Рассмотрение жалоб на оказание муниципальной услуги исполнителем По мере поступления

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет о выполнении муниципального задания в соответствии формой (приложением)

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ______________________________ 1 раз в год__________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ___________не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом_______

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет об исполнении муниципального задания готовит исполнитель муниципального
муниципального задания задания. В поянительсной записке к отчету указываются причины отклонения
объемных и качественных показателей муниципального задания, а также наличие в отчетном периоде замечаний к качесту услуг со стороны потребителей и 
контрлирующих органов. Отчет предоставляется в Управление образованием.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания нет



Наименование муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального 
учреждения (обособленного подразделения)

Периодичность

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 2
к Порядку о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений 
Усть-Кутского муниципального образования и 
финансовом обеспечении выполнения

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №  1 _____

па 20 20 год и на плановый период 20 21 [20 22 годов

о т " " 20 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центра дополнительного 
образования Усть-кутского муниципального образования________________________________

Предоставление дополнительного образования по 
дополнительным образовательным программам

один раз в год

(указывается вид деятельности муниципального 
учреждения из ведомственного перечня)

Форма по 
ОКУД

Дата 

по сводному

Коды

0506501

реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

85.41
85.41
85.41

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания)



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел___1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей
муниципальной услуги Физические лица____________________________________

Уникальный номер по 
ведомственному перечню 42.Г42.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

У н и кальн ы й  номер 
реестровой  записи

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной  услуги

п оказатель , 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания муниципальной

П оказатель качества м униципальной  услуги

н аим енование показателя

единица
изм ерения

значение

допустимое
(возм ож ное)
отклонение

отклонение,
превы ш аю щ ее

допустим ое
(возм ож ное)
отклонение

причина
отклонениян аим ено­

вание
ко д  по 
ОК ЕИ

утверж дено в 

м униципальном  
задании 
н а  год

утверж дено в 
м униципальном  

задан и и  на 
отчетную  дату

исп олн ен о  
н а  отчетную  

дату

(наим ено­
вание п ока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наи м ено­
ван ие  пока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0. ББ52АЖ00000,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ24000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

для всех 
категорий детей 
от 5 до 18 лет •

не указано очная

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в организации 
дополнительного образования

процент 744 100 100 5

Доля победителей и призеров региональных, 
всероссийских и международных мероприятий от 
общего числа мобучающихся в организации

процент 744 14 14 0

Количество обоснованных жалоб потребителей 
(обучающихся, их родителей (законных 
представителей)), поданных в муниципальную 
образовательную организацию и (или) 
Учредителю

единица 642 0 0 10

Процент потребителей от общего числа, 
респондентов (обучающихся, х  родителей 
(законных представителей)), удовлетворенных 
качеством услуги

процент 744 85 85 10

Организация 
отдыха детей и 

молодежи

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет
не указано

в
каникулярное 

вренмя с 
дневным 

пребыванием

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
организационными формами отдыха, от общей 
численности детей данного возраста в УКМО, 
получающих образование в данной 
образовательной организации

процент 744 11,5 11,5 5

Организация и 
проведение 

мероприятий для 
обучающихся 

муниципальных 
образовательных 

организаций

для всех 
категорий детей 

от 5 до 18 лет
не указано очная

Выполнение плана по количеству мероприятий
процент 744 100 100 10

Доля детей от 5-18 лет, принявших участие в 
мероприятиях муниципального уровня, от 
общей численности детей данного возраста в 
УКМО

процент 744 20 20 5

Доля детей, принявших участие в мероприятиях 
муниципального, регионального, 
всероссийского, международного уровней от 
общего количества обучающихся в организации 
дополнительного образовани

процент 744 57 57 10



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Реализация Доля детей с ОВЗ, осваивающих дополнительные
дополнительных

общеразвивающих
для детей 6 ОВЗ не указано: очная образовательные программы в организации 

дополнительного образования от общего
процент 744 11,5 11,5 5

программ количества детей с ОВЗ в УКМО

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

У никальны й номер 
реестровой  записи

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ан и е  м униципальной  услуги

Ц оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) ■ 

оказания м униципальной 

услуги

П оказатель объем а м униципальной услуги

Средний
разм ер
платы
(цена,

тариф)

наименов
а-ние

п оказа­
теля

единица и зм ерения значение

допустим ое
(возм ож ное)
отклонение

отклонение,
превы ш аю щ ее

допустимое
(возм ож ное)
отклонение

п ри чи н а
отклонени

янаимено-вание
код  по 
ОК ЕИ

утверж дено 
в м униципаль­

ном
задании 
н а  год

утверж дено в 
м униципальном  

задан и и  на 
отчетную  дату

исполнено 
на отчетную  

дату
(наи м ено­

вание п ока­
зателя)

(наи м ено­
вание пока­

зателя)

(наим ено­
вание п ока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.99.0.ББ52АЕ04000

техническая не указано не указано очная количество
человекоча

человеко-часы 539 1440 1440 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ28О00

естественнонау
чная

не указано не указано очная количество
человекоча

человеко-часы 539 3200 3200 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ76000
художественная не указано не указано очная количество

человекоча
человеко-часы 539 25808 25808 5 -

8042000.99.0.ББ52АЖ00000
туристко­

краеведческая
не указано не указано очная количество

человекоча
человеко-часы 539

9152 9152 5

8042000.99.0.ББ52АЕ52000
физкультурно­

спортивная
не указано не указано очная количество

человекоча
человеко-часы 539

4640 4640 5

8042000.99.0.ББ52АЖ24000
социально­

педагогическая
не указано не указано очная количество

человекоча
человеко-часы 539

42645 42645 5 .

Руководитель (уполномоченное лицо) Директор
(должность)

Н.И.Семенюк
(расшифровка подписи)

20



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное
1. Наименование муниципальной услуги финансирование)______________________________________ _________________

2. Категории потребителей
муниципальной услуги Физические лица__________________________________________ _____________

Уникальный номер по 
ведомственному перечню

42.Г42.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

----------- показатель,-----------

характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания муниципальной

П оказатель качества муниципальной услуги

У никальны й номер 
реестровой записи

Показатель, характеризую щ ий 
содерж ание муниципальной услуги

единица
измерения

значение

допустимое
отклонение,

утверж дено в 
муниципальном 

задании 
на год

утверж дено в 
муниципальном 

задании на 
отчетную  дату

причина
отклонения(наим ено­

вание п ока­
зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

наименование показателя
наимено­

вание
код  по 
ОК ЕИ

исполнено 
н а  отчетную  

дату

(возмож ное)
отклонение

допустимое
(возмож ное)
отклонение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в организации 
дополнительного образования

процент 744 100 100 5

для всех 
категорий 

детей от 5 до 
18 лет .

Доля победителей и призеров региональных, 
всероссийских и международных мероприятий от 
общего числа мобучающихся в организации

процент 744 14 14 0

дополнительных
общеразвивающих

программ

не указано очная
Количество обоснованных жалоб потребителей 
(обучающихся, их родителей (законных 
представителей)), поданных в муниципальную 
образовательную организацию и (или) 
Учредителю

единица 642 0 0 10

Процент потребителей от общего числа 
респондентов (обучающихся, х родителей 
(законных.представителей)), удовлетворенных 
качеством услуги

процент 744 85 85 10

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0. ББ52АЖ00000,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ2400О

Организация 
отдыха детей и . 

молодежи

для всех 
категорий 

детей от 5 до 
18 лет

не указано

в
каникулярное 

вренмя с 
дневным 

пребыванием

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
организационными формами отдыха, от общей 
численности детей данного возраста в УКМО, 
получающих образование в данной 
образовательной организации

процент 744 11,5 11,5 5

Выполнение плана по количеству мероприятий
процент 744 100 100 10

Организация и 
проведение 

мероприятий для 
обучающихся

для всех 
категорий

не указано очная

Доля детей от 5-18 лет, принявших участие в 
мероприятиях муниципального уровня, от общей 
численности детей данного возраста в УКМО

процент 744 20 20 5

муниципальных
образовательных

организаций

18 лет Доля детей, принявших участие в мероприятиях 
муниципального, регионального, всероссийского, 
международного уровней от общего количества 
обучающихся в организации дополнительного 
образовани

процент 744 57 57 10



Подготовлено с использованием системы КонсультянтПлюс

Реализация Доля детей с ОВЗ, осваивающих дополнительные
дополнительных

общеразвивающих
для детей с

о в з
не указано очная образовательные программы в организации 

дополнительного образования от общего .
процент 744 11,5 11,5 5

программ количества детей с ОВЗ в УКМО

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

У никальны й номер 
реестровой  записи

П оказатель, характеризую щ ий 
содержание муниципальной услуги

Показатель* 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объем а м униципальной услуги

Средний
размер
платы
(цена,

тариф)

наименова- 
ние показа­

теля

единица измерения значение

допустимое
(возм ож ное)
отклонение

отклонение,
превыш аю щ ее

допустимое
(возможное)
отклонение

причина
отклонени

янаимено-вание
код  по 
ОК ЕЙ

утверж дено 
в  муниципаль­

ном
задании 
на год

утверж дено в 
м униципальном 

задании на 
отчетную  дату

исполнено 
на отчетную  

дату
(наимено­

вание пока­
зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наим ено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.99.0.ББ52АЕ04000

техническая не указано не указано очная количество
человекочас

человеко-часы 539 7424 7424 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ28000

естественнонау
чная

не указано не указано очная количество
человекочас

человеко-часы 539 11456 11456 5 -

8042000.99.0.ББ52АЕ76000
художественна

я
не указано не указано очная количество

человекочас
. человеко-часы 539 51520 51520 5 -

8042000.99.0.ББ52АЖООООО
туристко­

краеведческая
не указано не указано очная количество

человекочас
человеко-часы 539

6848 6848 5

8042000.99.0.ББ52АЕ52О00
физкультурно­

спортивная
не указано не указано очная количество

человекочас
человеко-часы 539

27552 27552 5

8042000.99.0.ББ52АЖ24000
социально­

педагогическая
не указано не указано очная , количество

человекочас
человеко-часы 539

38080 38080 5 .

Руководитель (уполномоченное лицо) Директор
(должность)

Н.И.Семенюк
(расшифровка подписи)

20



Приложение 1 к муниципальному
: заданию на оказание услуг МБУ

ДО ЦЦО УКМО
Проект нормативных затрат на оказание услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Центра дополнительного образования УКМО

№ п /п Д о л ж н о с т ь  р а б о т н и к а
К о л и ч е с т в о  р а б о т н и к о в  н а  1 

г р у п п у

Н о р м а т и в н о е  к о л и ч е с т в о  

о д н о в р е м е н н о  о к а з ы в а е м ы х  
у с л у г  (о б у ч а ю щ и х с я )

Н о р м а  т р у д о з а т р а т  н а  

о к а з а н и е  е д и н и ц ы  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и  (р а б о т н и к о в )

К о л и ч е с т в о
у ч а щ и х с я

Г о д о в о й  Ф О Т , р у б
З а т р а т ы  н а  е д и н и ц у  

у с л у ги
К о м м е н т а р и й

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. О плат а т руда работ ников, непосредст венно связанны х с оказанием  госуда ост венной (м униципальной) услуги

1 Педагог 3,281210593 92 0,035665333 2602 . 281 169,50 10 028,00

Количество работников на 1 группу 
и годовой объем рабочего времени 

(793 час).
Нормативное количество 

единовременно оказываемых услуг 
определяется в соответствии с 

наполняемостью группы. 
Расчет затрат произведен исходя из 
размера средней заработной платы

ИТОГО оплата труда 10 028,00

№ п/п Наименование (вид) иного ресурса
Нормативное количество 
иного ресурса (ед., дни)

Нормативное количество 
одновременно 

оказываемых услуг
Н о р м а  (е д ., д н и )

С р о к  п о л е зн о го  
и с п о л ь з о в а н и я ,л е т

Ц е н а  е д и н и ц ы  р е с у р с а , р у б
З а т р а т ы  н а  е д и н и ц у  

у с л у ги
К о м м е н т а р и й

1 2 3 4 5=4 /3 6 ■ 7 8 = 5  *7/6 9

3. И н ы е ресурсы , непосредст венно связанны е с оказанием  Гой государст венной (м униципальной) услуги

2 Затраты на медосмотры . 40 1 40 1 2,06 82,40
Количество педагогов 
непосредственно связанные с 
оказанием услуг

3 Затраты на повышение квалификации 40 1 40 1 8,30 332,00
Количество педагогов 
непосредственно связанные с 
оказанием услуг

ИТОГО иные ресурсы 414,40
ВСЕГО  норм ат ивны е зат рат ы , непосредст венно связанны е с оказанием  услуги 1 0 4 4 2 ,4 0

Директор МБУ ДО ЦЦО УКМО

Исполнитель: Иванова Е.В.



Н а и м ен ов ан и е ресурса
Н аи м ен ов ан и е  

п ок азател я  объем а
П ок азател ь

объ ем а
Т ари ф  (Ц ена)

П л а н о в ы е зат р аты , 

руб.

К ом м ен тар и й  
(обосн ов ан и е  

и сп ол ь зов ан и я  р есурсов , 
их состав а  и 

к ол и ч еств ен н ы х  
хар ак тер и сти к )

1 2 3 4 = 2*3 5
1. Коммунальные услуги
Электроснабжение кВт час. 59 050,000 4,00 236 200,00
Теплоснабжение Ккал 608,000 2 208,38 1 342 695,04
Горячее водоснабжение м3 598,000 19,48 11 649,04
Холодное водоснабжение куб.м 290,000 22,15 6 423,50
Водоотведение куб.м 1 273,000 46,82 59 601,86
Вывоз ТКО м3 3,600 519,04 1 868,54
ИТОГО гр. 1 X X 1 658  437,98 X
2. Содержание объектов недвижимого имущества, эксплуатируемого в процессе оказания государственной (муниципальной) услуги

ООО "Энергия”
количество разовых 
услуг, ед. 4 1 950,000 7 800,00

ООО "ОПП "Старком-Бриз"
количество разовых 
услуг, ед. 4 4 190,000 16 760,00

ИП Рябчиснкий Т.О.
количество разовых 
услуг, ед. 4 2 500,000 10 000,00

Транспортный налог оплата в год 2 713,000 1 426,00
Земельный налог оплата в год 2 30 448,000 60 896,00
Противопожарные услуги (заправка 
огнетушителей)

количество разовых 
услуг, ед. 1 9 000,000 9 000,00

ИТОГО гр. 2 X X 105 882 ,00 X
4. Услуги связи



Затраты на абонентскую плату
количество номеров, 
ед. 1 310,00 1 550,00

Затраты на повременную оплату местных 
телефонных соединений

количество номеров, 
ед. 2 1 750,00 17 500,00

Затраты на Интернет
количество номеров, 
ед. 1 2 200,00 11 000,00

ИТОГО гр. 4 X X 30  050 ,00 X

5. Транспортные услуги 1 0,00

Затраты на оплату транспортировки отходов
количество разовых 
услуг, ед. 1 1 390,00 1 390,00

ИТОГО гр. 5 X X 1 390 ,00 X

6. Оплата труда административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала

Оплата труда административно­
управленческого, административно- 
хозяйственного, вспомогательного и иного 
персонала

фонд оплаты труда 4 1 630 000,00 6 520 000 ,00

ИТОГО гр. 6 X X X

7. Прочие ресурсы (затраты)
Компенсация проезда для участников 
мероприятий сумма в год 1 1 275 000,00 1 275 000,00

Прочие услуги сумма в год 1 300 000,00 300 000,00
Услуги по уборке снега с крыши сумма в год 1 40 000,00 40 000,00
Компенсация по уходу за ребенком сумма в год 1 3 300,00 3 300,00
Материальные затраты для мероприятий сумма в год 1 10 000,00 10 000,00
Материальные затраты на хозяйственные 
нужды сумма в год 1 90 000,00 90 000,00

ИТОГО гр. 7 X X 1 718  300 ,00 X

В С Е Г О  (гр.1 +  гр .2  + грЗ + гр.4 +  гр .5  +  гр .6  +  гр .7  ) 10 034  059 ,98 X

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО Н. И. Семенюк

Исполнитель: Иванова Е.В.



Наименование услуги Нормативное количество 
одновременно оказываемых услуг ФОТ педагога

Требуемая максимальная 
наполняемость 

учреждения при заданном 
плановом ФОТ

Общее полезное время 
использования 

имущественного комплекса 
(человеко-часов) = 2400 * 
требуемая максимальная 

наполняемость учреждения 
при заданном плановом ФОТ

Примечание

1 2 3 4 5 6

Предоставление 
дополнительного 
образования детям от 5 до 
18 лет

28,04 281 169,50 2 602 6 244 800,00

Общее полезное время 
использования

имущественного комплекса -  
2400 часов в год из режима 

работы 300 полных 8 часовых 
рабочих дней в году

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО Н.И.Семенюк

Исполнитель: Иванова Е.В.



Наименование ресурса 11лановые затраты

Общее полезное 
время использования 

имущественного 
комплекса

Норма времени 
использования 

имущественного 
комплекса на 

оказание 
государственной 
(муниципальной) 

услуги

Стоимость единицы 
времени 

использования 
имущественного 

комплекса

Базовый норматив 
затрат на

общехозяйственные
нужды

Комментарий

1 2 3 4 5—2/3 6=4*5 7

1. Коммунальные услуги 1 658 437 98 6 244 800,00 2602 0,265571033 691,02

Общее полезное время 
использования

имущественного комплекса -  
2400 часов в год из режима 

работы 300 8 часовых 
рабочих дней.

2. Содержание объектов недвижимого 
имущества, эксплуатируемого в процессе 

оказания государственной (муниципальной) 
услуги

105 882,00 6 244 800,00 2602 0,016955227 44,12

4. Услуги связи 30 050,00 6 244 800,00 2602 0,004812004 12,52
5. Транспортные услуги 1 390,00 6 244 800,00 2602 0,000222585 0,58

6. Оплата труда административно­
управленческого, административно- 

хозяйственного, вспомогательного и иного 
персонала

6 520 000,00 - - - 6 685,34

7. Прочие ресурсы (затраты) 1 718 300,00 6 244 800,00 2602 0,275156931 715,96
ИТОГО X X X 0,56 8 149,53 X

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО Н.И.Семенюк

Исполнитель: Иванова Е.В.



Наименование 
государственной услуги

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием государственной услуги, руб. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб.
ОТ1 М3 инз КУ СНИ УС ТУ ОТ2 ПИЗ

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12= 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

Предоставление 
дополнительного 

образования детям от 5 
до 18 лет

10 028,00 414.40 691,02 44,12 12,52 0,58 6 685,34 17 875,97

Директор МБУ ДО ЦДО'УКМО

Исполнитель: Иванова Е.В.



Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг/выполнение работ в сфере дополнительного образования в 2020 году

Наименование услуги/ 
работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Базовый норматив 
затрат, в руб. на 

единицу 
услуги/работы

Планируемый
объем

муниципальных 
услуг/работ в 2020 

году

Нормативные 
затраты на 

выполнение 
муницпальных 

услуг/работ, в руб. 
(с округл, до 

целых)

Коэффициент
выравнивания

Объем финансового 
обеспечения выполнения 

мун.задания на оказание мун. 
Услуг, руб.

1 2 3 4 5=4*3 6 7=5*6
М ун и ц и п ал ь н ы е усл уги

Предоставление 
дополнительного 

образования детям от 5 
до 18 лет

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0. ББ52АЖ0000,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ24000

17 875,97 2 602,00 46 513 282 0,7019 32  645  536

И того 32 645  536

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО

Исполнитель: Иванова Е.В.



Коэффициенты выравнивания, применяемые при определении нормативных
затрат на

на оказание муниципальных услуг/выполнение работ в сфере 
дополнительного образования в 2020 году

Наименование услуги/ работы Уникальный номер 
реестровой записи Коэффициент выравнивания

Предоставление 
дополнительного образования 

детям от 5 до 18 лет

8042000.99.0. ББ52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ52АЕ76000,
8042000.99.0. ББ52АЖ0000,
8042000.99.0. ББ52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ52АЖ24000

0,7019

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО Н.И.Семенюк

Исполнитель: Иванова Е.В.


